
 
 

, 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 25 мая 2023 г.         г. Анадырь                             № 382 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие  

развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2020-2024 годы», утверждённую  

постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 21 мая 2020 года № 352 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 21 мая 2020 года № 352 (далее – муниципальная програм-

ма), следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых ресур-

сов муниципальной про-

граммы 

 

общий объем финансирования муниципальной 

программы 1 261 184,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

в 2020 году  –  79 866,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  196 846,3 тыс. рублей, 



2 

 

 в 2022 году  –  411 605,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  553 135,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  19 731,2 тыс. рублей; из них: 

за счет средств федерального бюджета 11 277,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7000,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 615,5 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 760 467,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  7 770,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  242 465,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  506 907,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 475 657,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  73 892,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  184 816,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  159 538,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  40 940,5 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  16 469,7 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюдже-

та поселений 13 782,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2020 году  –  2 650,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 597,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  2 600,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 672,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  3 261,5 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной инфра-

структуры» всего 268 274,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  113 072,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  98 555,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  18 935,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; из них: 

за счет средств окружного бюджета 13 186,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 736,4 тыс. рублей, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2022 году  –  7 125,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 255 088,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  110 335,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  91 429,3 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  18 935,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  15 901,9 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных пунк-

тов на территории Анадырского муниципально-

го района» 25 884,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  3 234,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  18 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  3 470,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; из них: 

за счет средств федерального бюджета 11 277,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 000,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 615,5 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 87,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  34,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  53,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 14 519,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 539,3 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  11 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  801,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  567,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского  поселения  Угольные  Копи» 

65,3 тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  61,3 тыс. рублей, 



4 

 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии городского поселения Беринговский» 5,0 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Алькатваам» 555,9 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  71,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  110,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  110,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ваеги» 1 171,1 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  265,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  267,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Канчалан» 1 269,0 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  208,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  216,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  231,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Ламутское» 1 012,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  81,6 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  253,0 тыс. рублей, 



5 

 

в 2022 году  –  230,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  160,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  287,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Марково»  3 326,4 тыс.  

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  556,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  592,4 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  551,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  892,2 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 633,5 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  247,8 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  306,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Снежное» 368,4 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  105,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Усть-Белая» 1 530,8 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  411,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  202,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  196,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное  освещение  на  терри-

тории сельского поселения Хатырка» 820,6 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  126,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  194,3 тыс. рублей, 



6 

 

в 2023 году  –  237,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  143,7 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Чуванское» 2 024,2 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  379,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  354,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  503,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  431,6 тыс. рублей; 

подпрограмма «Приобретение движимого и не-

движимого имущества для нужд Анадырского 

муниципального района» всего 198 834,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 038,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 198 834,9 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 038,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение органов местного 

самоуправления документами территориально-

го планирования и градостроительного зониро-

вания» всего по подпрограмме 16 867,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 025,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 677,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  7 164,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; из них: 

за счет средств окружного бюджета 9 652,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



7 

 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 652,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 7 215,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  7 164,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Реконструкция, капитальный 

ремонт объектов инфраструктуры Анадырского 

муниципального района» всего по подпрограм-

ме 737 541,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  506 853,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 737 541,8 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  506 853,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 0,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; »; 

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
 

 

«Приложение  2 

к муниципальной программе «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 
 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

Всего по программе 2020-2024 1 261 184,8 11 277,1 760 467,5 489 440,2 0,0 

  

2020 79 866,7 0,0 3 324,0 76 542,7 0,0 

2021 196 846,3 1 661,6 7 770,4 187 414,3 0,0 

2022 411 605,2 7 000,0 242 465,8 162 139,4 0,0 

2023 553 135,4 2 615,5 506 907,3 43 612,6 0,0 

2024 19 731,2 0,0 0,0 19 731,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Основное мероприятие: «Со-

держание автомобильных 

дорог», в том числе: 

2020-2024 71 591,7 0,0 0,0 71 591,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 13 990,0 0,0 0,0 13 990,0 0,0 

2021 18 604,9 0,0 0,0 18 604,9 0,0 

2022 13 262,3 0,0 0,0 13 262,3 0,0 

2023 14 110,0 0,0 0,0 14 110,0 0,0 

2024 11 624,5 0,0 0,0 11 624,5 0,0 

1.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования  

2020-2024 23 544,0 0,0 0,0 23 544,0 0,0 Администрация 

Анадырского 2020 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 



9 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

 

местного значения и искус-

ственных сооружений на них 

2021 4 144,0 0,0 0,0 4 144,0 0,0 муниципального 

района 2022 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 

2023 4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 0,0 

2024 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

1.2 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения сельских 

поселений и искусственных 

сооружений на них 

2020-2024 48 047,7 0,0 0,0 48 047,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 7 990,0 0,0 0,0 7 990,0 0,0 

2021 14 460,9 0,0 0,0 14 460,9 0,0 

2022 9 862,3 0,0 0,0 9 862,3 0,0 

2023 10 110,0 0,0 0,0 10 110,0 0,0 

2024 5 624,5 0,0 0,0 5 624,5 0,0 

2 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

селе Краснено» 

2020-2024 548,0 0,0 0,0 548,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2021 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2022 130,1 0,0 0,0 130,1 0,0 

2023 155,7 0,0 0,0 155,7 0,0 

2024 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

3 Основное мероприятие: «Со-

держание объектов транс-

портной инфраструктуры в 

населенных пунктах муни-

ципального района», в том 

числе: 

2020-2024 17 279,9 0,0 0,0 17 279,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 3 186,5 0,0 0,0 3 186,5 0,0 

2021 4 227,4 0,0 0,0 4 227,4 0,0 

2022 3 406,0 0,0 0,0 3 406,0 0,0 

2023 3 270,0 0,0 0,0 3 270,0 0,0 

2024 3 190,0 0,0 0,0 3 190,0 0,0 

3.1 Содержание посадочных 

площадок для легкомотор-

ной авиации 

2020-2024 13 769,9 0,0 0,0 13 769,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 
2020 2 636,5 0,0 0,0 2 636,5 0,0 

2021 2 997,4 0,0 0,0 2 997,4 0,0 



10 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2022 2 856,0 0,0 0,0 2 856,0 0,0 района 

2023 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2024 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

3.2 Содержание посадочных 

площадок для вертолётов 

2020-2024 3 510,0 0,0 0,0 3 510,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2021 1 230,0 0,0 0,0 1 230,0 0,0 

2022 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2023 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

2024 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

4 Основное мероприятие: 

«Расходы на нерегулярные 

перевозки пассажиров и ба-

гажа» 

2020-2024 5 976,0 0,0 0,0 5 976,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 1 188,0 0,0 0,0 1 188,0 0,0 

2021 1 260,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 

2022 1 528,0 0,0 0,0 1 528,0 0,0 

2023 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

5 Основное мероприятие: 

«Обустройство взлётно-

посадочных площадок в 

населённых пунктах Ана-

дырского муниципального 

района» 

2020-2024 13 296,4 0,0 13 186,3 110,1 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 3 357,6 0,0 3 324,0 33,6 0,0 

2021 2 775,9 0,0 2 736,4 39,5 0,0 

2022 7 162,9 0,0 7 125,9 37,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Основное мероприятие: 

«Иные мероприятия в сфере 

дорожного движения» 

2020-2024 3 616,5 0,0 0,0 3 616,5 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 3 616,5 0,0 0,0 3 616,5 0,0 



11 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Основное мероприятие: 

«Выполнение инженерных 

изысканий, разработка про-

ектной и рабочей документа-

ции» 

2020-2024 13 350,0 0,0 0,0 13 350,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 12 500,0 0,0 0,0 12 500,0 0,0 

2022 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 

2023 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Основное мероприятие: 

«Строительство, капиталь-

ный ремонт, реконструкция 

дорожных сооружений» 

2020-2024 142 615,9 0,0 0,0 142 615,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 70 000,0 0,0 0,0 70 000,0 0,0 

2022 72 615,9 0,0 0,0 72 615,9 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 268 274,4 0,0 13 186,3 255 088,1 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 21 809,5 0,0 3 324,0 18 485,5 0,0 

2021 113 072,1 0,0 2 736,4 110 335,7 0,0 

2022 98 555,2 0,0 7 125,9 91 429,3 0,0 

2023 18 935,7 0,0 0,0 18 935,7 0,0 

2024 15 901,9 0,0 0,0 15 901,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории  

Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: «Со-

держание мест захоронения в  

2020-2024 2 614,0 0,0 0,0 2 614,0 0,0 Администрация 

2020 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 



12 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

 

населенных пунктах муни-

ципального района» 

2021 577,8 0,0 0,0 577,8 0,0 
Анадырского  

муниципального 

района 

2022 482,8 0,0 0,0 482,8 0,0 

2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2024 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

2 Основное мероприятие: 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству в селе  

Краснено» 

2020-2024 2 375,1 0,0 0,0 2 375,1 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 234,8 0,0 0,0 234,8 0,0 

2022 1 770,3 0,0 0,0 1 770,3 0,0 

2023 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «Ре-

ализация проектов по благо-

устройству сельских терри-

торий» 

2020-2024 5 104,7 4 277,1 87,4 740,2 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 422,3 1 661,6 34,0 726,7 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2 682,4 2 615,5 53,4 13,5 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Федеральный проект «Обес-

печение устойчивого сокра-

щения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда»  

2020-2024 15 790,6 7 000,0 0,0 8 790,6 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 15 790,6 7 000,0 0,0 8 790,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 25 884,4 11 277,1 87,4 14 519,9 0,0 Администрация 

Анадырского 2020 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2021 3 234,9 1 661,6 34,0 1 539,3 0,0 



13 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2022 18 043,7 7 000,0 0,0 11 043,7 0,0 муниципального 

района 

 
2023 3 470,2 2 615,5 53,4 801,3 0,0 

2024 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

городском поселении» 

2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский»  

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

городском 

поселении» 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

  Всего по подпрограмме 
2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Администрация  

Анадырского  2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 



14 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 муниципального 

района 

 
2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 555,9 0,0 0,0 555,9 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 71,4 0,0 0,0 71,4 0,0 

2022 110,8 0,0 0,0 110,8 0,0 

2023 110,9 0,0 0,0 110,9 0,0 

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

  

Всего по подпрограмме 

2020-2024 555,9 0,0 0,0 555,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 71,4 0,0 0,0 71,4 0,0 
 2022 110,8 0,0 0,0 110,8 0,0 
 2023 110,9 0,0 0,0 110,9 0,0 
 2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 1 171,1 0,0 0,0 1 171,1 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

  Всего по подпрограмме 2020-2024 1 171,1 0,0 0,0 1 171,1 0,0 Администрация  



15 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 Анадырского  

муниципального  

района  

 

 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 267,1 0,0 0,0 267,1 0,0 

2024 289,8 0,0 0,0 289,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц  в 

сельском поселении» 

2020-2024 1 269,0 0,0 0,0 1 269,0 0,0 
Администрация  

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 216,7 0,0 0,0 216,7 0,0 

2023 231,0 0,0 0,0 231,0 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 1 269,0 0,0 0,0 1 269,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 216,7 0,0 0,0 216,7 0,0 

2023 231,0 0,0 0,0 231,0 0,0 

2024 237,4 0,0 0,0 237,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 1 012,1 0,0 0,0 1 012,1 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2023 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 



16 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

Всего по подпрограмме 

 

 

 

  

2020-2024 1 012,1 0,0 0,0 1 012,1 0,0 

  

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2023 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 

2024 287,5 0,0 0,0 287,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 3 326,4 0,0 0,0 3 326,4 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 592,4 0,0 0,0 592,4 0,0 

2023 551,3 0,0 0,0 551,3 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 3 326,4 0,0 0,0 3 326,4 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 592,4 0,0 0,0 592,4 0,0 

2023 551,3 0,0 0,0 551,3 0,0 

2024 892,2 0,0 0,0 892,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 1 633,5 0,0 0,0 1 633,5 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 247,8 0,0 0,0 247,8 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 306,0 0,0 0,0 306,0 0,0 



17 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0  

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 1 633,5 0,0 0,0 1 633,5 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 247,8 0,0 0,0 247,8 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 306,0 0,0 0,0 306,0 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 368,4 0,0 0,0 368,4 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2023 105,8 0,0 0,0 105,8 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 368,4 0,0 0,0 368,4 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

  

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2023 105,8 0,0 0,0 105,8 0,0 

2024 86,3 0,0 0,0 86,3 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 1 530,8 0,0 0,0 1 530,8 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 



18 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  
2023 196,8 0,0 0,0 196,8 0,0 

 
2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 1 530,8 0,0 0,0 1 530,8 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 

2023 196,8 0,0 0,0 196,8 0,0 

2024 395,5 0,0 0,0 395,5 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 820,6 0,0 0,0 820,6 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 194,3 0,0 0,0 194,3 0,0 

2023 237,8 0,0 0,0 237,8 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 820,6 0,0 0,0 820,6 0,0 

Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района  

  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 194,3 0,0 0,0 194,3 0,0 

2023 237,8 0,0 0,0 237,8 0,0 

2024 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 Основное мероприятие: «Ор-

ганизация освещения улиц в 

сельском поселении» 

2020-2024 2 024,2 0,0 0,0 2 024,2 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 



19 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  

2022 354,8 0,0 0,0 354,8 0,0 района 

 2023 503,4 0,0 0,0 503,4 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 2 024,2 0,0 0,0 2 024,2 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 

2022 354,8 0,0 0,0 354,8 0,0 

2023 503,4 0,0 0,0 503,4 0,0 

2024 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: 

«Приобретение недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность» 

2020-2024 129 426,5 0,0 0,0 129 426,5 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 50 879,8 0,0 0,0 50 879,8 0,0 

2022 23 707,5 0,0 0,0 23 707,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: 

«Приобретение движимого 

имущества в муниципальную 

собственность» 

2020-2024 65 121,0 0,0 0,0 65 121,0 0,0 
Администрация  

Анадырского  

муниципального  

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 22 036,4 0,0 0,0 22 036,4 0,0 

2022 32 433,1 0,0 0,0 32 433,1 0,0 

2023 10 651,5 0,0 0,0 10 651,5 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «По-

ставка движимого имущест- 

2020-2024 4 287,4 0,0 0,0 4 287,4 0,0 Администрация  

Анадырского   2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ва в населенные пункты 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального 



20 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

Анадырского муниципально-

го района» 

2022 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 района 

 2023 3 387,4 0,0 0,0 3 387,4 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Всего по подпрограмме 2020-2024 198 834,9 0,0 0,0 198 834,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 72 916,2 0,0 0,0 72 916,2 0,0 

2022 57 040,6 0,0 0,0 57 040,6 0,0 

2023 14 038,9 0,0 0,0 14 038,9 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования  

и градостроительного зонирования» 

1 Основное мероприятие: 

«Обеспечение органов мест-

ного самоуправления доку-

ментами территориального 

планирования и градострои-

тельного зонирования» 

2020-2024 16 867,0 0,0 9 652,0 7 215,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 025,2 0,0 5 000,0 25,2 0,0 

2022 4 677,2 0,0 4 652,0 25,2 0,0 

2023 7 164,6 0,0 0,0 7 164,6 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 16 867,0 0,0 9 652,0 7 215,0 0,0 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 025,2 0,0 5 000,0 25,2 0,0 

2022 4 677,2 0,0 4 652,0 25,2 0,0 

2023 7 164,6 0,0 0,0 7 164,6 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Реконструкция, капитальный ремонт объектов инфраструктуры Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: «Ка- 2020-2024 440 176,8 0,0 440 176,8 0,0 0,0 Администрация 



21 

 

№ п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 
Всего 

в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

питальный ремонт автомо-

бильных дорог в п. Берин-

говский» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Анадырского 

муниципального 

района  

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 141 478,4 0,0 141 478,4 0,0 0,0 

2023 298 698,4 0,0 298 698,4 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Ка-

питальный ремонт высоко-

вольтной линии электропе-

редач  в п. Беринговский» 

2020-2024 297 365,0 0,0 297 365,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 89 209,5 0,0 89 209,5 0,0 0,0 

2023 208 155,5 0,0 208 155,5 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 737 541,8 0,0 737 541,8 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 230 687,9 0,0 230 687,9 0,0 0,0 

2023 506 853,9 0,0 506 853,9 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                     »; 

 



22 

 

3) в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  подпрограммы 

 

всего по подпрограмме 268 274,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  113 072,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  98 555,2  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  18 935,7  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  15 901,9  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 13 186,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 736,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 125,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 255 088,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  110 335,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  91 429,3  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  18 935,7  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  15 901,9  тыс. рублей»; 

4) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной про-

граммы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 

Источники 

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 

268 274,4 21 809,5 113 072,1 98 555,2 18 935,7 15 901,9 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 

255 088,1 18 485,5 110 335,7 91 429,3 18 935,7 15 901,9 

средств окружного 

бюджета 

13 186,3 3 324,0 2 736,4 7 125,9 0,0 0,0 

внебюджетных 

средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



23 

 

5) в паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципаль-

ного района» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 25 884,4 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  3 234,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  18 043,7  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  3 470,2  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  567,8  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета 

11 277,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  7 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  2 615,5 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 87,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  34,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  53,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 14 519,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 539,3 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  11 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  801,3  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  567,8  тыс. рублей»; 

6) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населен-

ных пунктов на территории Анадырского муниципального района» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 



24 

 
Всего по подпрограмме: 25 884,4 567,8 3 234,9 18 043,7 3 470,2 567,8 

в том числе за счет:       

средств районного бюд-

жета 
14 519,9 567,8 1 539,3 11 043,7 801,3 567,8 

средств окружного бюд-

жета 
87,4 0,0 34,0 0,0 53,4 0,0 

средств федерального 

бюджета 
11 277,1 0,0 1 661,6 7 000,0 2 615,5 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сельско-

го поселения Алькатваам» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 555,9  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  71,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  110,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  110,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  100,0 тыс. рублей»; 

8) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатва-

ам» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 555,9 162,8 71,4 110,8 110,9 100,0 

в том числе за счет:       

средств районного бюд-

жета 
555,9 162,8 71,4 110,8 110,9 100,0 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

9) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сельско-

го поселения Ваеги» муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 171,1  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 



25 

 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  265,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  267,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  289,8 тыс. рублей»; 

10) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» му-

ниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 220,7 85,7 265,6 262,9 316,7 289,8 

в том числе за счет:       

средств районного бюд-

жета 
1 220,7 85,7 265,6 262,9 316,7 289,8 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

11) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Канчалан» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 269,0  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  208,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  216,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  231,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  237,4 тыс. рублей»; 

12) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 



26 

 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 269,0 375,2 208,7 216,7 231,0 237,4 

в том числе за счет:       

средств районного бюд-

жета 
1 269,0 375,2 208,7 216,7 231,0 237,4 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

13) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ламутское» муниципальной программы позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 012,1  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  81,6 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  253,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  160,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  287,5 тыс. рублей»; 

14) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламут-

ское» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 012,1 81,6 253,0 230,0 160,0 287,5 

в том числе за счет:       

средств районного бюд-

жета 
1 012,1 81,6 253,0 230,0 160,0 287,5 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

15) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Марково» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



27 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 3 326,4  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  556,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  592,4 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  551,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  892,2 тыс. рублей»; 

16) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 3 326,4 734,0 556,5 592,4 551,3 892,2 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
3 326,4 734,0 556,5 592,4 551,3 892,2 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

17) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Мейныпильгыно» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 633,5  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  247,8 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  306,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей»; 

18) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Мей-

напильгыно» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 



28 

 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 633,5 325,4 247,8 358,8 306,0 395,5 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
1 633,5 325,4 247,8 358,8 306,0 395,5 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

19) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 368,4  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  105,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  86,3 тыс. рублей»; 

20) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 368,4 24,5 75,9 75,9 105,8 86,3 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
368,4 24,5 75,9 75,9 105,8 86,3 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



29 

 

21) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Усть-Белая» муниципальной программы позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 530,8  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  411,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  202,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  196,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  395,5 тыс. рублей»; 

22) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-

Белая» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 1 530,8 325,4 411,1 202,0 196,8 395,5 

в том числе за счет:           
средств районного бюд-

жета 
1 530,8 325,4 411,1 202,0 196,8 395,5 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

23) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Хатырка» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 820,6  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  126,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  194,3 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  237,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  143,7 тыс. рублей»; 



30 

 

24) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 820,6 118,3 126,5 194,3 237,8 143,7 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
820,6 118,3 126,5 194,3 237,8 143,7 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

25) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Чуванское» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 2 024,2  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  379,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  354,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  503,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  431,6 тыс. рублей»; 

26) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 2 024,2 355,0 379,4 354,8 503,4 431,6 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
2 024,2 355,0 379,4 354,8 503,4 431,6 

средств окружного бюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

 
жета 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

27) в паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 198 834,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 038,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств окружного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 140 865,4  

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 038,9 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей;»; 

28) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 198 834,9 54 839,2 72 916,2 57 040,6 14 038,9 0,0 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
198 834,9 54 839,2 72 916,2 57 040,6 14 038,9 0,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

 
Внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

29) в паспорте подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправ-

ления документами территориального планирования и градостроительного зони-

рования» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы 

всего по подпрограмме 16 867,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 025,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 677,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  7 164,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей;  

из них: 

за счет средств окружного бюджета 9 652,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 652,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 7 215,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  7 164,6 тыс. рублей. 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

30) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение органов местного самоуправления документами тер-

риториального планирования и градостроительного зонирования» муниципаль-

ной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 737 541,8 0,0 0,0 230 687,9 506 853,9 0,0 

в том числе за счет:           

средств районного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств окружного бюд-

жета 
737 541,8 0,0 0,0 230 687,9 506 853,9 0,0 



33 

 
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


